

MARCHE N° 2023041

**Requalification et extension du Centre d'exploitation des mobilités décarbonées à Niort –
Lot n° 1 (VRD)**

Avenant n° 3

ENTRE :

la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Président,

d'une part,

ET :

Le titulaire du marché, COLAS, 582 route de Paris, 79180 CHAURAY, SIRET 329 338 883 00989,

d'autre part,

Vu :

- le marché n° 2023041 relatif à la requalification et extension du dépôt des transports à Niort (lot n° 1 – VRD) signé entre la Communauté d'Agglomération du Niortais et COLAS et notifié le 19 octobre 2023 ;
- l'avenant n° 1 à ce marché, notifié le 12 juillet 2024 ;
- l'avenant n° 2 à ce marché, notifié le 18 juillet 2025 ;
- les articles R. 2194-1 alinéa 6° et R. 2194-8 du Code de la commande publique ;
- la délibération du Conseil d'agglomération de la CAN en date du 10 novembre 2025 autorisant la signature du présent avenant.

IL EST EXPOSE CE QUI SUIIT :

Au gré de l'avancement des travaux, il est devenu nécessaire de procéder aux modifications suivantes :
Renforcement de la plateforme du bâtiment B à 70MPa suite à un changement du type de fondation.
Changement du type de caniveau pour le réseau GNV pour un modèle plus résistant et simple à entretenir.

ET IL EST CONVENU CE QUI SUIIT :

ARTICLE 1 - MODIFICATION DES PRESTATIONS

Les travaux décrits au marché initial sont modifiés pour prendre en compte les travaux décrits et identifiés aux annexes mentionnées à l'article 3 du présent avenant.

ARTICLE 2 - MONTANT DU MARCHE

Le montant du marché est modifié comme suit :

Lot n°	Désignation du lot	Montant HT initial du marché	Montant HT de l'avenant 1	Montant HT de l'avenant 2	Montant HT de l'avenant 3	Montant HT du marché après avenant(s)	% entre marché initial et avenant(s)
1	VRD	1 526 447,50 €	62 794,00€	90 610,25€	23 819,50€	1 703 671,25€	11,61%

ARTICLE 3 - ANNEXES

Le présent avenant comporte 2 annexes.

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL

A, le,
Le titulaire

A Niort, le.,
Le représentant légal de la CAN



WE OPEN THE WAY

ETABLISSEMENT DE NIORT
582 Route De Paris
79180 CHAURAY
Tél : 0549080658
SIRET : 3293388830089

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE NIORT
PL MARTIN BASTARD
79000 NIORT

Nos réf : Devis n°2035188 | Op 27802
Dossier suivi par : Morgane FOURN

CHAURAY, le 22/09/25

DEVIS : NIORT - CAN - Modification caniveaux techniques

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (EUR)	MONTANT HT (EUR)
	NIORT DEPOT BUS - Caniveaux techniques				
1	Moins-value marché de base				
1.1	CT béton 200*200	ml	-45.000	230.00	-10 350.00
1.2	CT béton 300*300	ml	-15.000	320.00	-4 800.00
	Total chapitre : Moins-value marché de base				-15 150.00
2	Plus-value marché de base				
2.1	CT 300*300 avec couverture grille fonte 400kN	ml	50.000	395.00	19 750.00
2.2	CT béton 300*300	ml	10.000	320.00	3 200.00
	Total chapitre : Plus-value marché de base				22 950.00
	Conditions particulières : La présente offre est valable 3 mois.				

Montant total HT (EUR)	7 800.00
TVA 20.0%	1 560.00
Montant total TTC (EUR)	9 360.00

Conditions de règlement : EFT (Virt) - 30 jours date de facture

Fait à CHAURAY, le lundi 22 septembre 2025
Chef d'agence
Maxime LE BRUN

Date et signature du client
Précédé de la mention "LU et APPROUVE,
BON pour ACCORD"


COLAS FRANCE - Etablissement de NIORT
582 route de Paris - BP 20020 - 79182 CHAURAY Cedex
Tél. : 05 49 08 06 58 - Fax : 05 49 08 06 72
Siret : 329 338 883 00989 - APE 4211Z



WE OPEN THE WAY

ETABLISSEMENT DE NIORT

582 Route De Paris
79180 CHAURAY
Tél : 0549080658
SIRET : 329338830089

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE NIORT
PL MARTIN BASTARD
79000 NIORT

Nos réf : Devis n°1972780 | Op 27802
Dossier suivi par : Morgane FOURN

CHAURAY, le 14/08/25

DEVIS : NIORT - CAN - dépôt des transports - Portance 70MPa sur station de lavage

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (EUR)	MONTANT HT (EUR)
1	Réalisation d'une plateforme chantier sous bâtiment (30 MPa)				
1.1	Réglage et compactage du fond de forme	m²	370.000	1.00	370.00
1.2	Géotextile	m²	370.000	0.55	203.50
1.3	GNT 0/63 épaisseur 30cm	m²	370.000	8.50	3 145.00
	Total chapitre : Réalisation d'une plateforme chantier sous bâtiment (30 MPa)				3 718.50
2	Réalisation d'un matelas de répartition (70MPa)				
2.1	Géotextile	m²	370.000	0.55	203.50
2.2	GNT 0/63 ép. 40cm	m²	370.000	13.00	4 810.00
2.3	GNT 0/31.5 ép.20cm	m²	370.000	6.50	2 405.00
2.4	Plus-value pour GNT B 0/31.5	m²	465.000	10.50	4 882.50
	Total chapitre : Réalisation d'un matelas de répartition (70MPa)				12 301.00
	Conditions particulières : La présente offre est valable 3 mois.				

Montant total HT (EUR)	16 019.50
TVA 20.0%	3 203.90
Montant total TTC (EUR)	19 223.40

Conditions de règlement : EFT (Virt) - 30 jours date de facture

Fait à CHAURAY, le jeudi 14 août 2025

Chef d'agence
Maxime LE BRUN

P.O.

COLAS FRANCE - Etablissement de NIORT
582 route de Paris - BP 20020 - 79182 CHAURAY Cedex
Tél. : 05 49 08 06 58 - Fax : 05 49 08 06 72
Siret : 329 338 883 00989 - APE 4211Z
SAS Capital de 54 134 933 € - TVA 75 329 338 883

Date et signature du client
Précédé de la mention "LU et APPROUVE,
BON pour ACCORD"